


OGGETTO: «OGGETTO» DETERMINAZIONE A CONTRATTARE PER LA FORNITURA DI
BANDIERE IN POLIESTERE NAUTICO DIMENSIONI VARIE

IL DIRIGENTE / IL RESPONSABILE

Dato atto di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall’art. 6/bis

della Legge 241/90, dall’art. 6 D.P.R. 62/2013 e dall’art. 8 del Codice di Comportamento Aziendale e di esse-

re a conoscenza delle sanzioni penali cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non

più rispondenti a verità, così come previsto dall’art. 76 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445;

Visto il Bilancio di previsione triennale 2016-2018 approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 21

del 28.04.2016 e dato atto che è in corso di approvazione il P.E.G.;

Dato atto che con deliberazione di G.C. 124 del 10.09.2015 è stato approvato il Piano della Performance

2015, integrato con il P.E.G. approvato con deliberazione di G.C. 118/2015, modificato con deliberazione di

G.C. 135/2015, e sono stati assegnati ai Dirigenti ed ai Responsabili gli obiettivi ivi indicati, integrativi delle

azioni definite per il 2015 dal Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 2015-2017 e dal Programma

Triennale per la Trasparenza e l’Integrità 2015-2017, approvati con deliberazione di G.C. 6 del 29.01.2015;

Dato atto che è in corso di predisposizione il Piano della Performance per l’esercizio 2016;

Visto  il  vigente  Regolamento  di  contabilità  dell'Ente  approvato  con  deliberazione  consiliare  n.  148  del

30.07.1996, integrato e modificato con deliberazione consiliare n. 206 del 20.12.1996 e successive modifi-

che e integrazioni;

Visto il vigente Regolamento per la disciplina dei Contratti del Comune approvato con deliberazione di Con-

siglio Comunale n. 50 del 29.05.2013, in vigore dal 31/05/2013, e successive modifiche e integrazioni;

Visto il D.Lgs. 267/2000 come modificato dal D.Lgs 118/2011;

Vista la nuova struttura organizzativa comunale di cui alla deliberazione di G.C. n. 8 del 31.01.2014 come

modificata con delibera di G.C. n. 150 del 19.10.2015;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 3 del 29/01/2016, concernente l’incarico al Dirigente di settore Programma-

zione, Controllo e Risorse al Dott. Fabrizio Giovanni Domenico Zordan;

VISTA la  disposizione  dirigenziale  prot.  n.  53976  del  01.12.2015  con la  quale  è  stato  conferito  fino  al

30.11.2017 l’incarico relativo alla posizione organizzativa denominata “Gare Contratti e Provveditorato” alla

dott.ssa Anna Sutto e con la quale si delega l’incaricata della  responsabilità del  procedimento oltre che

dell’adozione di determinazioni comportanti impegno di spesa fino al valore massimo di € 60.000,00 per sin-

gola spesa;

PREMESSO che, al fine di garantire il decoroso aspetto, nonché l’istituzionalità delle varie sedi dell’Ente, e

delle scuole dove vengono esposte le bandiere (italiana, europea e della Regione Veneto),  è necessario

provvedere alla fornitura di nuove bandiere in poliestere nautico, come sotto meglio specificato:

(12 italiane) dimensione cm. 100x150, con doppio orlo su tutti i lati e corda e tela sul lato asta;

(12 europee) dimensione cm. 100x150, con doppio orlo su tutti i lati e corda e tela sul lato asta 

(50 italiane) dimensione cm. 45x60, con orlo su tutti i lati, passante per asta e doppia asola per essere appe-

sa;

per un valore stimato presunto di € 600,00 oltre iva 22% per complessivi € 732,00;

-    visto l’art. 1 comma 450 legge 296/06 e s.m.i. il quale prevede che le Amministrazioni pubbliche per gli

acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario, sono tenute a far ricorso al

mercato  elettronico  della  pubblica  amministrazione  ovvero  ad  altri  mercati  elettronici  istituiti  ai  sensi

dell’art. 328 del Regolamento di cui al DPR 207/10 ovvero al sistema telematico messo a disposizione



dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure, e che con successiva

modifica comma 502 lettere a) b) e c) Legge 28.12.15 n. 208 dispone che le Amministrazioni Pubbliche di

cui all’articolo 1 del D. Lgs. 165/2001 per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilie-

vo comunitaria sono tenute a fare ricorso al Mercato Elettronico di Consip Spa ovvero ad altri mercati

elettronici esclusivamente per importi pari o superiori alle 1.000,00 € oltre IVA;

-    visto l’art. 36 comma 2° lettera a) del D.Lgs. 50/16 che prevede per affidamenti di importo inferiore a

40.000,00 € l’affidamento diretto adeguatamente motivato, nel rispetto dei principi dell’art. 30 comma 1,

nonché del principio di rotazione;

-    visto inoltre l’art. 95 comma 4 lettera b) che prevede per servizi e forniture con caratteristiche standardiz-

zate o le cui condizioni siano definite dal mercato, possa essere applicato il criterio del minor prezzo;

Considerato che: 

-    Non sono attive convenzioni Consip Spa aventi ad oggetto i beni relativi alla presente fornitura;

- nell’elenco degli operatori economici del Comune di Mira alla categoria CATEGORIA 8 – MANIFESTAZIO-

NI, MOSTRE, CONGRESSI, CORSI E CERIMONIE – sottocategoria 8.3 bandiere e stendardi, non ri-

sultano attualmente operatori iscritti;

Ritenuto che, dato il modico importo della fornitura e l’urgenza di dover ripristinare le dotazioni dell’ufficio

Provveditorato, anche in occasione delle prossime imminenti consultazioni referendarie, la fornitura in parola

possa essere affidata previa indagine di mercato con richiesta di almeno 03 appositi preventivi di spesa;

Vista la Legge n°136 del 13/08/2010 e successive modificazioni, e in particolare l’art.3 relativo all’obbligo di

tracciabilità dei flussi finanziari, nell’ambito del piano straordinario contro le mafie;

Dato atto che l’efficacia del presente affidamento sarà subordinata alle verifiche di cui all’art. 80 del D. Lgs.

50/2016 e che la ditta affidataria dovrà dichiarare inoltre:

•    Di non aver concluso contratti di lavoro subordinato o autonomo o aver attribuito incarichi ad ex dipen-

denti o incaricati del Comune di Mira – nel triennio successivo alla loro cessazione del rapporto – che

hanno esercitato poteri autoritativi o negoziali nei confronti della stessa per conto del Comune medesimo

negli ultimi tre anni di servizio;

•    Di essere in regola con gli obblighi previsti dall’art. 3 della L. 136/2010 con oggetto “Piano straordinario

contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia” ed in particolare l’art. 3 che

disciplina gli obblighi della stazione appaltante e dell’appaltatore sulla tracciabilità dei movimenti finanziari

relativi ai pagamenti su conto corrente bancario “dedicato” 

•    Che applicherà il “Protocollo di legalità ai fini della prevenzione dei tentativi di infiltrazione della criminalità

organizzata nel settore dei contratti pubblici di lavori servizi e forniture” sottoscritto in data 07.09.15 dalla

Regione Veneto e dagli uffici Territoriali del Governo del Veneto, cui il Comune di Mira ha aderito come

da deliberazione di Giunta Comunale n. 145/15 e smi;

Accertato che la certificazione della regolarità contributiva DURC della ditta aggiudicataria verrà richiesto au-

tonomamente dall’Amministrazione dal sito on-line dell’INPS/INAIL, e che in esecuzione della L. 136/10 e

successive modificazioni si procederà all'acquisizione di apposito smart CIG;

Dato atto che una volta pervenuti all’affidamento della fornitura, in applicazione del D. Lgs. n. 33 del 

14.3.2013, si provvederà a dar corso alle misure di pubblicità per la trasparenza nella pubblica amministra-

zione da effettuarsi sul sito internet istituzionale;

Visti i vigenti Regolamenti dei Contratti e di Contabilità dell’Ente;

 

DETERMINA



Di avviare una procedura per l’affidamento della fornitura di bandiere in poliestere nautico previa indagine di 

mercato con richiesta di almeno 03 appositi preventivi di spesa;

Di stabilire quanto segue;

o il contratto ha come fine garantire la fornitura di bandiere in poliestere nautico aventi le seguenti ca-

ratteristiche:

(12 italiane) dimensione cm. 100x150, con doppio orlo su tutti i lati e corda e tela sul lato asta;

(12 europee) dimensione cm. 100x150, con doppio orlo su tutti i lati e corda e tela sul lato asta 

(50 italiane) dimensione cm. 45x60, con orlo su tutti i lati, passante per asta e doppia asola per es-

sere appesa;

o il contratto ha per oggetto il ripristino delle scorte attualmente esistenti presso il Provveditorato;

o La stipula del contratto con l’impresa aggiudicataria avverrà in conformità ai disposti degli articoli 32 

e 33 del D. L.gs n. 50/2016;

o la scelta del contraente viene effettuata, ai sensi del D.Lgs. 18.04.16 n. 50 “Codice dei contratti pub-

blici relativi a lavori, servizi e forniture”, art. 36 comma 2 lett. a) mediante affidamento diretto alla dit-

ta che avrà praticato il prezzo più conveniente per l’Amministrazione, ai sensi di quanto previsto dall’

art. 95 comma 4 lett. b) del D.Lgs. 50/2016 trattandosi di fornitura standardizzata;

o il valore economico del contratto è stimato in € 600,00 (oltre Iva € 132,00);

o la durata dell’affidamento ha validità fino a Fornitura eseguita;

DI DARE ATTO che il  valore presunto della fornitura stimato in € 600,00 più iva 22% per complessivi  €

732,00 viene prenotato ai seguenti capitoli di spesa, dando atto che l’impegno definitivo verrà assunto con la

determina di affidamento:

Capitolo Cod. Bil. Descrizione Importo

1961100 10510103
Acquisti provveditorato per manutenzione beni demaniali e pa-
trimoniali e altri servizi generali – rilevante fini IVA

€ 732,00

  Totale € 732,00

 

DI DARE ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento è la Dott.ssa Anna Sutto Responsabile del Ser-

vizio Gare Contratti e Provveditorato  

Il Responsabile del Servizio
Anna Sutto

Il presente documento è stato sottoscritto con firma digitale ai sensi degli artt. 20, 21 e 24 D.lgs 82/2005.
Ai sensi dell'art. 3 del D.lgs. 39/1993 si indica che il documento è stato sottoscritto dalle seguenti persone:

Anna Sutto;1;426286



Comune di MIRA
Provincia di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE 2 - PROGRAMMAZIONE, CONTROLLO E RISORSE nr.168 del 26/08/2016

26/08/2016Data: Importo: 732,00

Oggetto: PROCEDURA PER AFFIDAMENTO BANDIERE

Bilancio
Anno: 2016

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 238.300,00
218.507,25

732,00
219.239,25

19.060,75Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2016 6.900,00

6.087,97

732,00

6.819,97

Disponibilità residua: 80,03

Capitolo: 1961100

Oggetto: ACQUISTI PROVVEDITORATO PER MANUTENZIONE BENI
DEMANIALI E PATRIMONIALI E ALTRI SERVIZI GENERALI -
SERVIZIO RILEVANTE AI FINI I.V.A.

Progetto:

204 - GARE, CONTRATTI E PROVVEDITORATO

204 - GARE, CONTRATTI E PROVVEDITORATOResp. servizio:

2016 1735/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1735/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1735/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1207 - Acquisto di beni per spese di rappresentanza

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2016

 MIRA li, 06/09/2016

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.02.009 Beni per attività di rappresentanza

Il presente documento è stato sottoscritto con firma digitale ai sensi degli artt. 20, 21 e 24 D.lgs 82/2005.
Ai sensi dell'art. 3 del D.lgs. 39/1993 si indica che il documento è stato sottoscritto dalle seguenti persone:

Daniela Franzolin;1;1634214




